



通常撮影できないミイラ室から特別生中継 日本初!「エジプト文明博物館」オンラインツアー発売 ~"ミイラのパレード"で話題の博物館を日本語ガイドが徹底解説~

仲間が広がる、旅が深まる

クラブツーリズム株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:酒井博、以下クラブツーリズム)は、リニュ ーアルした「エジプト文明博物館」を訪れるオンラインツアーを日本で初めて企画し、本日より発売いたします。 (設定日:2021年8月28日17:00-18:30、参加費:おひとり3,500円)

2021 年 4 月のリニューアルオープンに向け、ミイラの移送パレード「ファラオの黄金パレード」で話題となったエ ジプト文明博物館は、コロナ禍の今、一般の日本人観光客はなかなか訪れることができません。現地手配会社の 協力のもと、クラブツーリズムは今回のオンラインツアーのために特別な交渉を行い、博物館の撮影許可を得るこ とができ、通常は撮影が禁止されているミイラ室からの特別生中継を実現します。

オンラインツアーの見どころは、古代エジプト人の死生観を知る展示や、ファラオや労働者の墓から出土した副 葬品、そして 22 体のミイラが展示されているミイラ室となります。 当社のガイド・オブ・ザ・イヤー受賞歴のあるエジ プト人のミーナ氏が、豊富な知識とユーモア溢れる解説を日本語でお届けします。「ファラオの黄金パレード」の貴 重な映像もあわせてご覧いただけます。



近代的な建物にリニューアルした 「エジプト文明博物館」©ワールドコンパス



労働者の長の墓から発見された副葬品 ©ワールドコンパス



通常撮影禁止の 22 体のミイラが眠るミイラ室 ©ワールドコンパス

(コース番号: K0058-988)

■オンラインツアー『エジプト文明博物館に初潜入 古代エジプトの暮らしとミイラ ~特別許可を得てミイラ室も

設 定 日: 2021 年 8 月 28 日 17:00-18:30(90 分)

実施方式:ウェビナー形式・WEB 会議システム「Zoom」を利用

参 加 費: おひとり 3,500円

内 容:

2021 年 4 月に実施されたミイラ移送のための「ファラオの黄金パレード」でファラオたちの行き先となったエ ジプト文明博物館に、オンラインツアーが初潜入。パレードの貴重な映像と、リニューアルオープンしたばか りの博物館を、日本語ガイドが徹底解説。通常撮影が禁止されているミイラ室も、特別な許可を得て生中継 にてお届けします。

【お申し込み方法】下記 URL からお申し込みページにリンクします。 https://bit.ly/3wbGWD3

※クラブツーリズムは KNT-CT ホールディングスのグループ会社です。

▶報道関係のお問合せ先

クラブツーリズム株式会社 広報担当:横畠 麻実、青木 之 FAX:03-3342-4445 TEL:03-5323-6875 (月~金 9:15~17:30・土日祝除く) E-Mail: ctpr@club-tourism.co.jp 所在地: 〒160-8308 新宿区西新宿 6-3-1 新宿アイラン ートサイト: http://www.club-tourism.co.jp コーポレー